portaria, são classificadas como ocupações de licenciamento para processo autodeclaratório
de simplificação.

2. Além  da  atividade  econômica,  as  edificações  devem  também  possuir  as  seguintes
condições:

2.1.  Ter  carga  de  incêndio  de  até  1.200  (hum  mil  e  duzentos)  megajoules  por  metro
quadrado (MJ/m²);

2.2.  Estar  em residência  do empreendedor  sem recepção de pessoas ou circulação de
terceiros; ou

2.2.  Estar  em  residência  unifamiliar  do  empreendedor  sem  recepção  de  pessoas  ou
circulação de terceiros;